EDITAL Nº 16/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Jacuizinho/RS, no uso de suas atribuições

legais, faz conhecer que no próximo dia 19.06.2023, às 18:00 horas, no Plenário da

Câmara Municipal de Vereadores Victor Hugo Borowski, realizar-se-á décima quinta

SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA do ano de 2023, para apreciação das

seguintes matérias:

ORDEM DO DIA:

Leitura das correspondências recebidas e enviadas

Votação da Ata 15/2023 Sessão Ordinária

INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO

Discussão e votação do Projeto de Lei nº 022/2023 Altera o valor do Vencimento básico

inicial dos cargos de provimento efetivo denominados de Agente Comunitário de Saúde e

de Agente de Combates às Endemias.

Discussão e votação do Projeto de Lei nº 023/2023 Autoriza a contratação temporária de

um Agente de Combate às Endemias, por excepcional interesse público, e dá outras

providências.

Apresentação do Projeto de Lei nº 024/2023 Autoriza o Executivo Municipal abrir crédito

adicional especial no orçamento municipal de 2023, no valor total de R$. 214..960, e dá

outras providências.

INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO

Leitura do pedido de Providência nº 005/2023 Ver. Paulo C. Oliveira da Silva – PDT

                                                                                         Jacuizinho, 16 de junho de 2023.

Eliseu Tavares de Matos

Presidente da Câmara de Vereadores.